

# BERETNINGER 2024

## KFUM OG KFUK DISTRIKT HÆRVEJEN



### VOKSEN AFTENER I DISTRIKT HÆRVEJEN 2023-2024:

Der er afholdt 5 arrangementer forskellige steder i distriktet:

#### **8. september 2023 i Kjellerup:**

Retrosangften med Henrik Bjerregaard og Henrik Astrup. Først sange fra den Sorte, Den Blå og Den gule Teensangbog. På denne aften var der også mulighed for at deltage i fællesspisning inden fællessangen.

#### **25. oktober 2023 i Viborg:**

Det skulle have været en aften med emnet ”Bøn” ved Hanne Jul Jakobsen. Desværre blev Hanne syg. I stedet trådte tidligere sognepræst Aage Nielsen til med et spændende foredrag om Solzhenitsyn

#### **1. november 2023 i Kjellerup:**

Foredrag ved tidligere biskop Henning Toft Bro: Beretninger fra hans liv som sognepræst, fisker, sangskriver og musiker i bandet Tørfisk.

#### **31. januar 2024 i Thorning:**

Foredrag ved efterskoleforstander Rasmus Bro Henriksen fra Aarhus Efterskole: ”Der er nok at bekymre os om”.

#### **17. april 2024 i Viborg:**

Generalsekretær Jørgen Kvist: Hvor er KFUM og KFUK på vej hen? Hvad sker der rundt i landet af velkendte og nye aktiviteter.

I denne sæson har vi fortsat med at lægge vores fælles arrangementer ind i den lokale forenings arrangementer. Desuden har vi set på, om der i andre regier – f.eks. de lokale sognekirker var møder, som det var oplagt at deltage i. Vi håber fortsat, at det giver mulighed for at mødes på tværs af distriktets foreninger.

Deltagerantallet har ligget på mellem 30 og 40, når det har været i de lokale foreninger.

Tove Sloth Vinther og Anne Marie Haaning Andersen

## ARBEJDSGIVERUDVALGET FOR PERIODEN SEPTEMBER 2023 – SEPTEMBER 2024

Vi ser vores opgave som arbejdsgiverudvalg som væsentlig i forhold til i det daglige at være den gode kontakt, sparringspartner, støtte og vejleder til vores konsulent i Distrikt Hærvejen. Med 5-6 ugers mellemrum mødes vi med konsulenten, og i det forløbne år er det Jørgen, som har haft ugentlige telefonsamtaler med Connie.

Vi har arbejdet på at skabe et tættere samarbejde mellem de enkelte foreninger og Connie som supplement til de aktiviteter, der allerede foregår i Distrikt Hærvejen. Det kan dels styrke de enkelte foreninger og dels skabe grundlag for, at der evt. kan udvikles nye aktiviteter på tværs i distriktet.

I denne forbindelse har vi som udvalg taget direkte kontakt til foreningerne for at høre, hvad de enkelte foreninger arbejder med og drømmer om samt drøfte, hvordan Connie som konsulent bedst kunne understøtte de enkelte foreningers tiltag.

Endvidere har vi arbejdet med en justering af arbejdsbeskrivelsen for konsulenten i forhold til de aktuelle behov i distriktet. Denne opgave førte til et givende møde i distriktet den 25. maj 2024 vedr. konsulentens funktion og opgaver.

Som arbejdsgiverudvalg havde vi i efteråret det årlige møde med Jørgen Kvist, og vi deltog den 13. januar i den årligt tilbagevendende landsdækkende kususdag, "Arbejdsgiverdag", som fandt sted i Aarhus.

Desuden har vi drøftet og effektueret forhold, som kunne optimere Connies hjemmekontor.

I marts måned modtog vi desværre en opsigelse fra Connie, da hun ønskede nye arbejdsmæssige udfordringer. Connie fratrådte jobbet hos os den 30. april.

Siden denne meddelelse har der været et tæt samarbejde med Distriktsbestyrelsen og Indsamlingsudvalget vedr. muligheder, ønsker samt en præcisering af konsulentens arbejdsopgaver og ansvarsområder.

Mødet i maj var en yderst givende inspiration i dette forløb.

Dette er så mundet ud i formulering af et stillingsopslag, hvor vi søger en konsulent til KFUM og KFUK i Distrikt Hærvejen fra 1.1. 2025 med en arbejdstid på 15-18 timer/ugl.

Ansøgningsfristen er den 31. oktober 2024.

Det er en meget spændende proces, og vi håber på gode ansøgere, så vi kan få ansat den helt rigtige konsulent til vores distrikt.

Hanne Dalgaard, Jørgen Toft Hansen, Birgit Gundersen

## BØRNESOMMERLEJR 2024

Beretning fra Distrikt Hærvejens Børnesommerlejr 2024 Igen i år har uge 32 været en helt speciel uge fyldt med unikke oplevelser og fantastiske børn og voksne. Vi har på årets børnesommerlejr været samlet 52 børn, 19 ungedere og intet mindre end 30 frivillige ledere. Antallet af tilmeldte børn til lejren er det samme som i 2023, og ligesom efter sidste års lejr håber vi på, at der kommer flere børn med til næste år.

Børnesommerlejr 2024 blev det sidste år med Jakob Ravn og Kristoffer Mundbjerg som lejrchefer. De har lagt et kæmpe stykke arbejde gennem flere år både før, på og efter hvert års lejr, og de er blevet sendt godt videre med stående bifald for deres store indsats. Nu skal der findes en eller to nye lejrchefer til næste år, og vi er sikre på, at det nok skal blive rigtig godt. Årets tema har været "rumeventyret", og det blev også noget af et eventyr, for den første dag blev hele lejren zappet hen til en anden planet af rumvæsnet Zyüzzzi. Heldigvis havde vi videnskabsmanden Astro-Allan til at hjælpe os ude i rummet, og sammen brugte vi ugen på at skaffe dele til en stor rumraket, som hele lejren heldigvis kunne flyve hjem i fredag formiddag. I løbet af ugen skulle vi både ud på værksteder for at træne til hjemrejsen, de største måtte væk fra lejren for at finde raketdele og midt om natten måtte vi ud i skoven og smugle varer for at tjene penge til brændstof til raketten. Og som om det ikke var nok, så blev raketten stjålet af de onde rumvæsener, så vi skulle ud at slukke deres sikkerhedssystem, før vi i en kæmpe battle kunne besejre dem og få rumraketten tilbage. Heldigvis lykkedes det hele, og



vi holdt en kæmpe stjernefest for at fejre det.



Hver dag mødte vi til "Tid til Tro" Pia Præst som fortalte Astro-Allan om Gud og Jesus og om, at man godt både kan tro på naturvidenskaben og på Gud på samme tid. Heldigvis var Gud også med os ude i rummet og hjalp os hjem igen. I løbet af ugen har børn og voksne leget sammen på legepladsen og på fodboldbanen. Vi har været kreative sammen ved tegnebordet, til værksteder og til "Tid Til Tro". Vi har sunget sammen til lejrball, før maden, omkring flaget,

til børnedisko, og så selvfølgelig de tusinde gange vi har skrålet lejrnsangen. Vi har udfordret os selv på natløb, ved at stille os op foran alle til lejrball og ved at bo på værelse med nogen, vi ikke kender. Og så har vi lært, at vi kan tro på Gud, og at Gud tror på os.

